
保護者の皆さま

令和６年２月８日

郡上高等学校
１年次団

『スタディサプリfor SCHOOL』の活用における個人情報の取り扱いについて

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動の推進につきまし

て格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

本校の進路指導は、高校３年間を見通して、１年次から計画的に実施しております。本年におい

ては、進学先についての情報収集・理解を目的として、(株)リクルートの『スタディサプリ for 

SCHOOL』を進路指導教材として活用いたします。

『スタディサプリ for SCHOOL』では、まだ将来の目標や志望校が決まっていないお子さまでも、

「適性診断」の結果から提示される本人に適性があると考えられる学問や仕事分野からスムーズに

学校探しを始めることができます。既に目標や志望校が決まっているお子さまは、さまざまな条件

から自分に合う学校を調べて志望理由を固め、主体的に受験勉強に取り組むために利用ができます。

さらに学校探しを進める中で気になった大学等については、資料請求をすることでより詳細な学

校・入試情報を得ることが可能です。また、オープンキャンパスをはじめとする学校開催のイベン

トに関する情報収集や予約をすることもできるようになっています。

その際、資料等のお届け先情報として、お子さまのパーソナルデータ（氏名、住所、生年月日

等）の入力が必要となります。なお、入力いただいたパーソナルデータは、（株）リクルートのプ

ライバシーポリシーに則り、厳重に管理されます。パーソナルデータの取り扱いにつきましては裏

面に記載しておりますので、ご一読いただきますようお願い申し上げます。

また、資料請求もしくは学校イベントへの予約をいただくと同時に「スタディサプリ進路情報

サービス」にも登録され、資料請求先もしくはイベント予約先の学校や（株）リクルートより最新

の情報が掲載された冊子（最新の学校資料や、入試・進路選択に向けたお役立ち情報など）をご自

宅にお届けさせていただく場合がございます。ぜひ、お子さまの進路検討にお役立てください。

社会情勢の変化に合わせ、大学や専門学校の入試や授業内容等も毎年変化が起きています。より

最新情報の入手が重要となってきておりますので、お子さま一人ひとりに合った学校探しならびに

大学や専門学校の最新情報の収集に『スタディサプリ for SCHOOL』をぜひご活用ください。

末筆ですが、皆さまのますますのご多幸をお祈り申し上げます。

敬具



リクルートは

あなたのプライバシーを尊重します

リクルートのプライバシーに関する情報についての詳細は、
「プライバシーセンター」をご覧ください。 https://www.recruit.co.jp/privacy/ 

スタディサプリ for SCHOOL をご利用（ユーザー）の保護者のみなさまへ

DPP2022304SS

ユーザーのパーソナルデータの
取り扱いについて

  スタディサプリ for SCHOOLにおける
 パーソナルデータの利用について

進学を希望する学校への資料請求やオープンキャンパス等のイベント予約

を行うことで、より詳細な学校･入試情報を得ることが出来ます。その際、

お子さま（ユーザー）の氏名･住所･生年月日等およびオープンキャンパス

にご予約いただいた場合は開催に関するご連絡に必要なメールアドレスが

学校へ連携されます。また、リクルートより進学に関するお役立ち情報を

お送りすることがあります。

□ サービスをご利用いただくにあたり、リクルートは、ユーザーの皆さま

の個人に関する情報を取得します。

□ ユーザーの皆さまの情報は、皆さまへのご連絡・本人確認のほか、便利

で安心なサービスをお届けするために利用します。

□ 必要な範囲において、ユーザーの皆さまの情報をリクルートのグループ

会社や企業･学校･団体等の提携先と連携します。

□ 特定の個人が識別されない統計情報として、サービスの開発･改善や、

各種研究･統計に活用します。

□ 本サービスをご利用の際は、プライバシーポリシー・利用規約をご一読

の上、ご同意ください。

 資料の送付停止のご要望 リクルート進路資料送付係 0120-333-644（フリーダイヤル）

受付時間：10:00～16:00

（12:00～13:00、土日祝日・弊社休業日を除く）

※ 時間帯により、つながりにくい場合があります。

● 資料請求先の学校からの進路情報提供のストップは、各学校へご連絡を

お願いします。

https://www.recruit.co.jp/privacy/

	スライド 1
	スライド 2

